
 

 

 

 

 

OPŠTINA HERCEG NOVI 
 

 

 

 

 

 

ODLUKA O BUDŽETU 

OPŠTINE HERCEG NOVI ZA 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Herceg Novi, decembar 2024. godine 

                       



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

2 
 

 Na osnovu člana 28 stav 1, a u vezi sa članom 31 stav 1 Zakona o finansiranju lokalne 

samouprave („Sl.list CG“, br. 03/19 i 86/22), člana 8 stav 2 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti 

(„Sl.list CG“, br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19, 70/21 i 27/23), člana 38 stav 1 tačka 7 Zakona 

o lokalnoj samoupravi („Sl.list CG“, br. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22), i člana 34 stav 1 tačka 7 

Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list CG – Opštinski propisi“, br. 1/19, 37/19, 6/20 i 18/22), Skupština 

Opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O BUDŽETU OPŠTINE HERCEG NOVI ZA 2025. GODINU 

 

I OPŠTI DIO 

 

Član 1 

Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu iznosi 35.865.000,00 €i prikazan je u sledećoj tabeli: 

 

Izvorni prihodi 31.865.000,00 € 

Porezi 20.920.000,00 € 

Takse  650.000,00€ 

Naknade   8.305.000,00 € 

Ostali prihodi 1.240.000,00 € 

Donacije 750.000,00 € 

Izdaci 34.185.000,00 

Tekući izdaci 7.748.800,00 

Transferi 11.916.200,00 

Kapitalni izdaci 12.020.000,00 

Rezerve 100.000,00 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2.400.000,00 

Suficit/Deficit -2.320.000,00 

Primarni deficit -2.300.000,00 

Otplata duga 1.680.000,00 

Nedostajuća sredstva -4.000.000,00 

Finansiranje 4.000.000,00 

Primici od prodaje imovine 1.100.000,00 

Povećanje/Smanjenje depozita 2.900.000,00€ 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

3 
 

 

Član 2 

 

Ukupni primici u iznosu od 35.865.000,00€ raspoređuju se na: 

 

Tekući izdaci  7.748.800,00 € 

Transferi  11.916.200,00 € 

Otplata duga i obaveza iz prethodnog perioda  4.080.000,00 € 

Kapitalni budžet   12.020.000,00 € 

Tekuća i stalna budžetska rezerva  100.000,00€ 

Ukupan budžet 35.865.000,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

4 
 

Član 3 

 

Primanja Budžeta za 2025. godinu po izvorima i vrstama i raspored primitaka na osnovne 

namjene utvrđuje se u sledećim iznosima: 

 

Javna primanja: 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S 

PLAN ZA 
2025.g. šifra šifra šifra 

1 2 3 4 5 

71 711   P  O  R  E  Z  I: 20.920.000,00   

     Porez na dohodak fizičkih lica 4.320.000,00   

    711110 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih lica 3.000.000,00   

    711130 Porezi na ostala primanja zaposlenih 400.000,00   

    711150 Porez na prihode od samostalne  djelatnosti  u paušalnom iznosu 10.000,00   

    711160 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava 350.000,00   

    711170 Porez na prihode od kapitala 280.000,00   

    711190 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi  280.000,00   

  711   Porez na promet nepokretnosti i prava i porez na nasleđe i poklone  3.300.000,00   

    711320 Porez na promet nepokretnosti  3.300.000,00   

  711   Opštinski porezi 13.300.000,00   

    711310 Porez na nepokretnosti 11.900.000,00   

    711750 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.400.000,00   

71 713   T A K S E:  650.000,00   

     Lokalne administrativne takse 180.000,00   

    713120 Lokalne administrativne takse 180.000,00   

      Lokalne komunalne takse 470.000,00   

    713500 Lokalne komunalne takse 80.000,00   

    713510 Turistička taksa 390.000,00   

71 714   OPŠTINSKE NAKNADE: 8.305.000,00   

    714600 Naknade za komunalno opremanje  građevinskog zemljišta i urbana sanacija  7.800.000,00   

    714 Godišnja naknada za korišćenje prostora za bespravne objekte 5.000,00   

    714 Naknada za puteve 200.000,00   

  
  714700 

Naknada za izgradnju i održavanje lokalnih puteva i dr. javnih površina od 
opšteg značaja 

50.000,00   

    714840 Godišnja naknada pri registraciji drumskih vozila 100.000,00   

  
  714900 

Primanja od koncesionh naknada za korišćenje prirodnih dobara koje daje država 
70% 

150.000,00   

  715   OSTALI PRIHODI: 1.240.000,00   

    715200 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi  400.000,00   

    715300 Prihodi koje organi lokalne uprave ostvare vršenjem svoje djelatnosti  80.000,00   

    715500 Ostali prihodi 600.000,00   

    715500 Prihodi od zakupa imovine 160.000,00   

72 721   PRIMICI OD PRODAJE IMOVINE: 1.100.000,00   

    721100 Prihodi od prodaje nepokretne imovine 1.100.000,00   

73 732   PRENIJETA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE: 2.300.000,00   

    732000 Prenijeta sredstva iz prethodne godine 2.300.000,00   

74 741   DONACIJE I TRANSFERI: 750.000,00   

    741100 Prihodi od medjunarodnih fondova za projekte lokalne uprave 500.000,00   

    741220 Kapitalne donacije 250.000,00   

75 751   POZAJMICE I KREDITI: 600.000,00   

    751100 Dobijeni krediti od  komercijalnih banaka 500.000,00   

    751130 Pozajmice i krediti od ostalih institucija       100.000,00   

      UKUPNA  PRIMANJA:  35.865.000,00   

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

5 
 

 

Javni izdaci: 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S 

PLAN ZA 
2025.g. šifra šifra šifra 

1 2 3 4 5 

411 411   BRUTO ZARADE: 4.154.600,00   

    4111 Neto zarade 3.453.000,00   

    4112 Porez na zarade 183.400,00   

    4113 Doprinosi na teret zaposlenog 426.400,00   

    4114 Doprinos na teret poslodavca 67.700,00   

  
  4115 Opštinski prirez 

            
24.100,00    

412 412   OSTALA LIČNA PRIMANJA: 413.200,00   

    4121 Naknada za zimnicu 116.700,00   

    4125 Otpremnine 20.000,00   

    4126 Izdaci za odbornike 130.000,00   

    4127 Ostale naknade 146.500,00   

413 413   RASHODI ZA MATERIJAL: 520.000,00   

    4131 Rashodi za materijal 80.000,00   

    4133 Materijal za posebne namjene 50.000,00   

    4134 Električna energija  320.000,00   

    4135 Rashodi za gorivo  70.000,00   

414 414   RASHODI ZA USLUGE: 1.840.000,00   

    4141 Rashodi za s lužbena putovanja 40.000,00   

    4142 Rashodi za reprezentaciju 115.000,00   

    4143 Komunikacione usluge (telefonske i poštanske) 75.000,00   

    4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 25.000,00   

    4146 Izdaci za advokatske i notarske usluge 35.000,00   

    4147 Izdaci za izradu studija 170.000,00   

    4148 Izdaci za stručno usavršavanje 10.000,00   

    4149 Ugovorene usluge 105.000,00   

    41496 Izdaci za proslavu praznika grada i ostale usluge 145.000,00   

  
  41499 

Ostale usluge (manifestacije, izdavačka djelatnost, usluge u oblasti 
sporta) 

          
1.120.000,00  

415 415   TEKUĆE ODRŽAVANJE: 274.000,00 

    4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 82.000,00   

    4153 Tekuće održavanje opreme 192.000,00   

  416   KAMATE : 20.000,00   

    4161 Izdaci za kamte 20.000,00   

417 417   RENTA: 27.000,00 

    4171 Izdaci za zakup objekta 27.000,00 

418 418   SUBVENCIJE: 150.000,00 

    4181 Izdaci za podsticaj poljoprivrede i preduzetništva 150.000,00 

419 419   OSTALI IZDACI: 350.000,00   

    4191 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 150.000,00   

    4193 Izdaci za održavanje softvera,informacione opreme i ostali izdaci 60.000,00   

    4194 Osiguranje 15.000,00   

    4195 Izdaci za članstvo u domaćim i međunarodnim organizacijama 5.000,00   

    4199 Izdaci za adaptaciju poslovnog prostora 120.000,00   



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

6 
 

431 431   
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I 

JAVNOM SEKTORU: 
11.916.200,00   

    4311 Transferi za zdravstvenu zaštitu 50.000,00   

    4313 Transferi institucijama kulture i sporta 3.180.000,00   

    43131 Izdaci za podršku međunarodnih sportskih takmičenja   250.000,00   

    4314 Transferi nevladinim organizacijama 339.000,00   

    4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 536.200,00   

    4318 Transferi pojedincima 10.000,00   

    4316 Jednokratne socijalne pomoći 440.000,00   

    43182 Stipendije 185.000,00   

    43183 Povlastice-prevoz đaka 150.000,00   

    4319 Izdaci za mjesne zajednice 419.000,00   

    4326 Transferi privrednim drustvima 6.357.000,00   

441 441   KAPITALNI IZDACI:  12.020.000,00   

    4411 Izdaci za infrastrukturu od opsteg znacaja 55.000,00   

    44115 Izdaci za pribavljanje i eksproprijaciju zemljišta 1.000.000,00   

    44121 Lokalni putevi 2.750.000,00   

    44122 Rasvjeta 100.000,00   

    44128 Ostalo (planovi, vodovodna i kanalizaciona mreže i dr.)  4.060.000,00   

  
  44138 

Ostalo-izdaci za gradjevinske objekte, (aut. stanica, gradska 
pijaca,spomen obiljezja,  kapele i dr.) 

2.305.000,00   

    4415 Izdaci za opremu 700.000,00   

    4416 Izdaci za investiciono održavanje 700.000,00   

    4419 Projekti kancelarije za medjunarodnu saradnju 350.000,00   

      OTPLATA DUGA 1.680.000,00   

    4611 Otplata duga po kreditima 1.680.000,00   

463 463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNIH GODINA: 2.400.000,00   

    46301 Otplate ostalih obaveza 2.400.000,00   

471 471   TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA: 50.000,00   

    471 Tekuća budžetska rezerva 50.000,00   

472 472   STALNA BUDŽETSKA REZERVA:  50.000,00   

    472 Stalna budžetska rezerva 50.000,00   

      UKUPNI IZDACI: 35.865.000,00   

 

 

Član 4 

Za izvršenje Budžeta odgovoran je predsjednik Opštine Herceg Novi. Za namjensko korišćenje  
budžetskih sredstava odgovoran je starješina organa lokalne uprave nadležan za poslove 

budžeta (budžetski izvršilac). 

 

Član 5 

 

Glavni službenik za finansije sredstva utvrđena Odlukom o Budžetu opštine, odobrava 
potrošačkim jedinicama izdavanjem periodičnih dodjela/alokacija (mjesečnih ili kvartalnih 

kvota) na osnovu predloga potrošnje dostavljenih od strane potrošačkih jedinica, a u skladu 

sa odobrenim Dinamičkim planom potrošnje. 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

7 
 

Sredstva utvrđena Budžetom, potrošačke jedinice koriste u skladu sa dinamičkim planom 

potrošnje, koji odobrava predsjednik Opštine. 

Potrošačke jedinice mogu ugovarati obaveze do iznosa sredstava utvrđenih dinamičkim planom 

potrošnje. 

 

Član 6 

 

Predsjednik Opštine može, na osnovu obrazloženog zahtjeva potrošačke jedinice, između 
potrošačkih jedinica vršiti preusmjeravanje sredstava utvrđenih Odlukom o Budžetu opštine u 

visini do 10 % od ukupno planiranih sredstava potrošačke jedinice. 

Potrošačke jedinice mogu, uz odobrenje predsjednika Opštine, preusmjeriti odobrena sredstva 

po pojedinim namjenama, u visini do 10% iznosa sredstava predviđenih za namjene čiji se 

iznos umanjuje. 

 

Član 7 

 

Obaveze prema potrošačkim jedinicama u toku godine izvršavaće se srazmjerno ostvarenim  
prihodima, a u skladu sa mjesečnim ili tromjesečnim planovima potrošnje Budžeta.  

 

Član 8 

 

O sredstvima stalne i tekuće budžetske rezerve odlučuje predsjednik Opštine u skladu sa 

Odlukom Skupštine opštine. 

Predsjednik Opštine može ovlastiti budžetskog izvršioca da do određenog iznosa raspolaže  

sredstvima tekuće budžetske rezerve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

8 
 

II POSEBNI DIO 

 

Član 9 

 

Iznos od 35.865.000,00€ po nosiocima, korisnicima i bližim namjenama vrši se u posebnom 

dijelu koji glasi: 

 

Operativni Budžet 

1 SLUŽBA  SKUPŠTINE   

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S P L A N 

šifra šifra šifra 

1 2 3 4   

  411   Bruto zarade:   

    411100-0 Neto zarade 108.000,00   

  
  411200-0 Porez na zarade zaposlenih 

                 
6.000,00  

  
  411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog  

               
13.000,00  

  
  411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 

                     
800,00  

  
  411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 

                     
800,00  

      S  v  e  g  a: 128.600,00   

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:   

    412100-0 Naknada za zimnicu 3.500,00   

    412600-0 Izdaci za odbornike 130.000,00   

    412700-0 Ostale naknade 3.000,00   

      S  v  e  g  a: 136.500,00   

  414   Rashodi za usluge:   

    414960-8 Izdaci za objavljivanje propisa i drugih akata u SL. Listu CG  15.000,00   

      S  v  e  g  a: 15.000,00   

  
431   

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 
sektoru: 

  

    431500 Izdaci za parlamentarne stranke  273.800,00   

    431500-10 Izdaci  za  zakup  prostorija  za  rad  klubova odbornika  40.000,00   

    431500 Izdaci za forum žena 27.400,00   

    431500-21 Izsdaci za lokalne parlamentarne izbore 100.000,00   

      S  v  e  g  a: 441.200,00   

  

    U  K  U  P  N  O    001:  721.300,00   

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

9 
 

 

2  KABINET  PREDSJEDNIKA  OPŠTINE    

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S P L A N 

šifra šifra šifra 

1 2 3 4   

  411   Bruto zarade:   

    411100-0 Neto zarade 245.000,00   

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 16.000,00   

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog  30.000,00   

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 2.000,00   

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 2.000,00   

      S  v  e  g  a: 295.000,00   

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:   

    412100-0 Naknada za zimnicu 7.000,00   

    412500-0 Izdaci za otpremnine 20.000,00   

    412700-0 Ostale naknade 3.000,00   

      S  v  e  g  a: 30.000,00   

  414   Ostali izdaci:   

    414800-0 Izdaci za stručno usavršavanje zaposlenih 10.000,00   

    414960-0 Izdaci za proslavu praznika grada 55.000,00   

  
  414960-1 

Izdaci za finansiranje prostora u medijima, za manifestacije i 
promociju grada 

70.000,00   

    414960-3 Priprema aplikacija kod međunarodnih fondova 5.000,00   

    414990-3 Izdaci za proslavu Nove godine 100.000,00   

    414990-21 Izdaci za Opštinske penzionere 10.000,00   

      S  v  e  g  a: 250.000,00   

  419   Informacioni sistemi:   

    419300-6 Izdaci za održavanje informacione opreme 50.000,00   

    419500-0 Izdaci za članstvo u međunarodnim organizacijama 5.000,00   

      S  v  e  g  a: 55.000,00   

      U  K  U  P  N  O    002:  630.000,00   

 

 

3  SLUŽBA GLAVNOG  ADMINISTRATORA   

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

šifra šifra šifra 

1 2 3 4   

  411   Bruto zarade:   

    411100-0 Neto zarade 82.000,00   

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 5.000,00   

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 10.000,00   

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 700,00   

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 600,00   

      S  v  e  g  a: 98.300,00   

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:   

    412100-0 Naknada za zimnicu 2.000,00   

    412700-0 Ostale naknade 2.000,00   

      S  v  e  g  a: 4.000,00   

      U  K  U  P  N  O    003:  102.300,00   

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

10 
 

4  SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE  POSLOVE    

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

šifra šifra šifra 

1 2 3 4   

  411   Bruto zarade:   

    411100-0 Neto zarade 315.000,00   

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 10.000,00   

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 36.000,00   

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 2.500,00   

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.500,00   

      S  v  e  g  a:  365.000,00   

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:   

    412100-0 Naknada za zimnicu 12.500,00   

    412700-0 Ostale naknade 5.000,00   

      S  v  e  g  a: 17.500,00   

  413   Rashodi za materijal i usluge:   

    413100-0 Izdaci za robu i materijal 80.000,00   

    413400-0 Izdaci za električnu energiju 50.000,00   

    413500-0 Izdaci za gorivo 70.000,00   

      S  v  e  g  a: 200.000,00   

      Rashodi za usluge:   

    414300-1 Izdaci za telefonske usluge 15.000,00   

    414300-2 Izdaci za poštanske usluge 60.000,00   

      S  v  e  g  a: 75.000,00   

  415   Rashodi za tekuće održavanje:   

    415300-0 Izdaci za tekuće održavanje  70.000,00   

    415300-1 Izdaci za obezbjeđenje objekata Opštine 80.000,00   

    415300-2 Izdaci za troškove voznog parka       27.000,00   

    415300-3 Izdaci za registraciju i osiguranje s l. vozila 15.000,00   

  419 419400-0 Izdaci za osiguranje 15.000,00   

      S  v  e  g  a: 207.000,00   

      U K U P N O  004: 864.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

11 
 

5 
SEKRETARIJAT ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I MEĐUNARODNU 

SARADNJU 
  

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

šifra šifra šifra 

1 2 3 4   

  411   Bruto zarade:   

    411100-0 Neto zarade 128.000,00   

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 5.500,00   

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog  15.500,00   

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 1.000,00   

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 700,00   

      S  v  e  g  a: 150.700,00   

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:   

    412100-0 Naknada za zimnicu 4.500,00   

    412700-0 Ostale naknade 4.000,00   

      S  v  e  g  a: 8.500,00   

      Izdaci za ostale potrebe:   

    414990-12 Opštinske nagrade u oblasti sporta 40.000,00   

    414990-18 Pomoć talentovanim sportistima 30.000,00   

      414900-10 Ostali izdaci za potrebe sekretarijata za društvene djelatnosti 10.000,00   

    414990-19 Ostali izdaci u oblasti sporta 150.000,00   

    414990-22 Izdaci za međunarodnu i međuopštinsku saradnju  40.000,00   

      S  v  e  g  a: 270.000,00   

  431   Transferi institucijama sporta:   

    431300-5 Transferi za sportska drustva 1.000.000,00   

    431300-6 Transferi za troškove korišćenja bazena 200.000,00   

  
  431300-8 

Transferi Sportskom Centru DOO za subvencije sporstkim klubovima 
za korišćenje sportske sale 

280.000,00   

    431300-9 Transferi za troškove održavanja fudbalskih terena  60.000,00   

  
  431300-12 

Transferi za subvencije sportskim  klubovima za korišćenje sportske 
sale u Institutu Dr. Simo Milošević 

40.000,00   

    431310-0 Transferi za podršku sportskih takmičenja  160.000,00   

    431310-1 Izdaci za školski sport 20.000,00   

    431310-2 Transferi za sportski program Praznika Mimoze i Dana Grada 70.000,00   

      S v e g a: 1.830.000,00   

      Transferi za zdravstvenu zaštitu   

  431 43110-0 Transferi za podršku zdravstvenoj zaštiti  50.000,00   

      S  v  e  g  a: 50.000,00   

      Transferi za nevladine i druge organizacije:   

  431   431400-0 Izdaci za nevladine organizacije - projekti 90.000,00   

  
  431400-7 

Izdaci za udruženja penzionera (opštinska organizacija penzionera i 
organizacija vojnih penzionera) 

15.000,00   

      431400-8 Izdaci za udruženja boraca 9.000,00   

      431400-1 Izdaci za Crveni krst 15.000,00   

       431400-9 Ostali izdaci za NVO i udruzenja 30.000,00   

    431400-11 Izdaci za zakup prostorija  50.000,00   

    431400-12 Izdaci za manifestacije NVO sektora 80.000,00   

      S v e g a 289.000,00   

  431   Transferi  za druge organizacije:   

       431500-13 Izdaci za rad kancelarije za rodnu ravnopravnost 5.000,00   

      S  v  e  g  a: 5.000,00   

      UKUPNO   005: 2.603.200,00   

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

12 
 

6 SEKRETARIJAT  ZA  LOKALNU SAMOUPRAVU   

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

šifra šifra šifra 

1 2 3 4   

  411   Bruto zarade:   

    411100-0 Neto zarade 294.000,00   

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 9.000,00   

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog  40.000,00   

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 2.500,00   

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.000,00   

      S  v  e  g  a: 346.500,00   

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:   

    412100-0 Naknada za zimnicu 12.000,00   

    412700-0 Ostale naknade 10.000,00   

      S  v  e  g  a: 22.000,00   

  431   Transferi na nizem nivou:   

    431900-0 Transferi za mjesne zajednice 280.000,00   

      S  v  e  g  a: 280.000,00   

      Socijalne beneficije:   

    431600-0 Transferi za jednokratne socijalne pomoći i troškovi liječenja 70.000,00   

  
  431600-1 

Stanarine za lica u stanju socijalne potrebe i korisnike koji pripadaju 
deficitarnim zanimanjima 

50.000,00   

    431600-2 Izdaci za poboljšanje uslova života lica sa posebnim potrebama  40.000,00   

    431600-3 Izdaci za subvencioniranje prevoza za stara lica 20.000,00   

    431600-4 Izdaci za subvencionisanje stanarine 50.000,00   

  
  431600-5 

Izdaci za paliativnu njegu i prevoz bolesnih lica s labijeg imovinskog 
stanja u saradnji sa Crvenim Krstom 

40.000,00   

    431600-6 Izdaci za novorodjenu djecu 130.000,00   

    431600-7 Izdaci za realizaciju LAP RAE 10.000,00   

    431600-8 Izdaci za subvencionisanje kamata na stambene kredite  30.000,00   

  4326 432600-9 Transferi za finansiranje rada JU Dnevni centar 180.000,00   

  
  432600-17 

Transferi za finansiranje rada Dnevnog boravka za odrasla i stara lica 
sa invaliditetom 

100.000,00   

      S v e g a : 720.000,00   

      Izdaci za ostale potrebe:   

    414990-5 Prevoz za seosko područje 40.000,00   

    414990-7 Pomorski prevoz za područje Luštice 40.000,00   

    431900-1 Izdaci za vodosnabdijevanje Luštice 24.000,00   

    431900-2 Izdaci za vodsnabdjevanje zagorskih sela 15.000,00   

    431900-3 Izdaci za odžavanje puteva u seoskom području i zaleđu 50.000,00   

    431900-4 Transferi za MZ za Praznik Mimoze 50.000,00   

    414900-10 Ostali izdaci za potrebe sekret. za lokalnu samoupravu 10.000,00   

      S v e g a: 229.000,00   

      U K U P N O   006: 1.597.500,00   

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

13 
 

7 SEKRETARIJAT   ZA  FINANSIJE   
 
 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 172.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 8.500,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 20.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 39.500,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.000,00    

      S  v  e  g  a: 241.000,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 6.000,00    

    412700-0 Ostale naknade 5.000,00    

      S  v  e  g  a: 11.000,00    

  414   Izdaci za službena putovanja i reprezentaciju:    

    414100-0 Izdaci za službena putovanja 40.000,00    

    414200-0 Izdaci za reprezentaciju 60.000,00    

    414200-1 Interna reprezentacija tokom redovnih aktivnosti  25.000,00    

    414200-2 Izdaci za smješaj gostiju 30.000,00    

      S  v  e  g  a: 155.000,00    

      Ostali transferi pojedincima:    

  
431 431800-0 

Transferi za rješavanje stambenog pitanja nosilaca stanarskog  
prava u privatnim kućama 

10.000,00    

      S  v  e  g  a: 10.000,00    

      Ostali izdaci:    

    414900-0 Izdaci za ugovorene usluge 60.000,00    

    414400-0 Izdaci za bankarsku proviziju 25.000,00    

    419100-0 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 150.000,00    

    419300-0 Izdaci za održavanje softwera 10.000,00    

      S  v  e  g  a: 245.000,00    

  416   Kamate:    

    41610-0 Izdaci za kamate 20.000,00    

      S  v  e  g  a: 20.000,00    

  461   Otplata duga:    

    461100-0 Otplata duga po kreditima KFW-a 1.580.000,00    

    461100-1 Povrat pozajmica i kredita finansijskim institucijama 100.000,00    

      S  v  e  g  a: 1.680.000,00    

  463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda:    

    463010-1     Izdaci za izmirenje obaveza po sudskim rješenjima 1.400.000,00    

    463010-24 Otplate ostalih obaveza 1.000.000,00    

      S  v  e  g  a: 2.400.000,00    

      Tekuća budžetska rezerva:    

  471 471010-0 Tekuća budžetska rezerva 50.000,00    

      S  v  e  g  a: 50.000,00    

      Stalna budžetska rezerva    

  472 472010-0 Stalna budžetska rezerva 50.000,00    

      S  v  e  g  a: 50.000,00    

      U  K  U  P  N  O    007: 4.862.000,00    

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

14 
 

8 UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA   
 

 
organ. ekonomska ekonomska 

O  P  I  S   
 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 460.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 25.000,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 54.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 3.500,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 3.500,00    

      S  v  e  g  a: 546.000,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 14.500,00    

    412700-0 Ostale naknade 6.000,00    

      S  v  e  g  a: 20.500,00    

  417   Izdaci za zakup objekta:    

    417100-0 Zakup objekta 27.000,00    

      S  v  e  g  a: 27.000,00    

  419   Ostali izdaci:    

    419900-1 Izdaci za servis iranje LARIS softvera i nabavka novih modula 60.000,00    

    419900-3 Izdaci za štampu i distribuciju rešenja i ostalih akata 60.000,00    

      S  v  e  g  a: 120.000,00    

      U  K  U  P  N  O    008: 713.500,00    

 

 

9 SEKRETARIJAT  ZA  TURIZAM, EKONOMSKI RAZVOJ I INVESTICIJE   
 
 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 157.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 8.000,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 20.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 1.300,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.000,00    

      S  v  e  g  a: 187.300,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 5.000,00    

    412700-0 Ostale naknade 4.000,00    

      S  v  e  g  a: 9.000,00    

  414   Rashodi za usluge:    

  
  414700-8 

Izdaci za podršku preduzetništva za mikro mala i srednja 
preduzeća 

50.000,00    

      S  v  e  g  a: 50.000,00    

  418   Subvencije:    

    418100-1 Izdaci  za razvoj poljoprivrede 60.000,00    

    418100-2 Izdaci za podrsku ženskom preduzetništvu 50.000,00    

    418100-3 Ostali izdaci za poljoprivredu 40.000,00    

      S  v  e  g  a: 150.000,00    

      U K U P N O   009: 396.300,00    

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

15 
 

10 SEKRETARIJAT  ZA  KULTURU I OBRAZOVANJE   
 
 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 59.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 3.500,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 7.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 500,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 500,00    

      S  v  e  g  a: 70.500,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 2.000,00    

    412700-0 Ostale naknade 4.000,00    

      S  v  e  g  a: 6.000,00    

      Rashodi za usluge:    

  414 414700-5 Izdaci za  tekuće održavanje spomen obilježja 10.000,00    

  
  414700-6 

Transferi za realizaciju LAPM za 2025, projekata za djecu i 
prevenciju vršnjačkog nasilja 

75.000,00    

    414700-9 Izdaci za konsultantske usluge, strategije i projekti  15.000,00    

  
  414700-10 

Izdaci za pomoc pojedincimai institucijama- školski pribor i 
vannastavne aktivnosti 

20.000,00    

  414 414990-10 Izdaci za organizaciju kulturnih manifestacija i festivale 350.000,00    

    414990-17 Izdaci za organizaciju PRAZNIKA MIMOZE 2025 250.000,00    

    414990-20 Ostali izdaci za manifestacije 40.000,00    

    414990-11 Izdaci za pomoć u izdavačkoj djelatnosti 30.000,00    

      S  v  e  g  a: 790.000,00    

  
431   

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 
sektoru 

   

  
  431400-10 

Transferi za gradsku muziku, Mjesnu muziku Djenović i gradski 
hor 

50.000,00    

    431820-0 Transferi za stipendiranje studenata 75.000,00    

  
  431820-1 

Transferi za pomoć darovitoj djeci i nagradjenima na državnim i 
medjunarodnim takmicenjima 

35.000,00    

      S  v  e  g  a: 160.000,00    

  431   Transferi za učenike i studente:    

    431830-0 Transferi za prevoz đaka 150.000,00    

  
  431820-2 

Izdaci za sufinansiranje smještaja studentima primenjene 
fizioterapije 

75.000,00    

    431300-1 Transferi za školska takmičenja 15.000,00    

  
  431300-13 

Transferi za sufinansiranje nastavka projekta Muzejskog 
kompleksa Topljanske komunitadi 

100.000,00    

    431300-4 Izdaci za projekte u kulturi  60.000,00    

    431300-18 Izdaci za kinematografsku i pozorišnu djelatnost 70.000,00    

    431300-19 Izdaci za podršku amaterizmu u kulturi 20.000,00    

    431300-11 Ostali izdaci za potrebe sekretarijata 15.000,00    

    431300-14 Ostali izdaci za vaspitno obrazovne ustanove 80.000,00    

      S  v  e  g  a: 585.000,00    

  4313   Transferi ustanovama kulture:    

    431300-15 Transferi za JU Gradski Muzej i Galeriju 440.000,00    

    431300-16 Transferi za JU Gradska biblioteka i čitaonica 210.000,00    

    431300-17 Transferi za JU Herceg Fest 590.000,00    

      S v e g a : 1.240.000,00    

      Transferi za vjerske zajednice:    

    431500-11 Izdaci za vjerske zajednice 90.000,00    

      S  v  e  g  a: 90.000,00    

      U K U P N O   010: 2.941.500,00    

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

16 
 

11 SEKRETARIJAT  ZA  PROSTORNO PLANIRANJE I IZGRADNJU   
 

 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 157.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 9.000,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 20.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 1.300,00   
 

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.200,00    

      S  v  e  g  a: 188.500,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 5.000,00    

    412700-0 Ostale naknade 3.000,00    

      S  v  e  g  a: 8.000,00    

  432   Transferi privrednim drustvima:    

    432600-12 Transferi Agenciji za izgradnju i razvoj Herceg Novog  450.000,00    

      S  v  e  g  a: 450.000,00    

      U  K  U  P  N  O    011: 646.500,00    

 

 

12 SLUŽBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE   

  
organ. ekonomska ekonomska 

O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 44.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 2.500,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 6.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 400,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 300,00    

      S  v  e  g  a: 53.200,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 1.500,00    

    412700-0 Ostale naknade 1.500,00    

      S  v  e  g  a: 3.000,00    

      U  K  U  P  N  O    012: 56.200,00    

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

17 
 

13 SEKRETARIJAT  ZA EKOLOGIJU I ENERGETSKU EFIKASNOST   
 

 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 85.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 5.500,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 10.500,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 700,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 800,00    

      S  v  e  g  a: 102.500,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 2.500,00    

    412700-0 Ostale naknade 3.000,00    

      S  v  e  g  a: 5.500,00    

  413 413300-1 Izdaci za DDD javnih površina  50.000,00    

      S  v  e  g  a: 50.000,00    

  415   Tekuće održavnje:    

    415100-18 Izdaci za čišćenje mora i korita rijeka 30.000,00    

    415100-16 Izdaci za obilježavanje planinskih staza 12.000,00    

      S  v  e  g  a: 42.000,00    

  432   Transferi privrednim drustvima:    

    432600-13 Transferi Agenciji za zaštitu i razvoj Orjena 300.000,00    

      S  v  e  g  a: 300.000,00    

      U  K  U  P  N  O    013: 500.000,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

18 
 

 

14 SEKRETARIJAT  ZA  KOMUNALNE DJELATNOSTI   
 

 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 96.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 7.000,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 12.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 700,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 800,00    

      S  v  e  g  a: 116.500,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 3.000,00    

    412700-0 Ostale naknade 4.000,00    

      S  v  e  g  a: 7.000,00    

  432   Transferi privrednim drustvima:    

    432600-0 Transferi „Cistoci“ doo. 1.250.000,00    

    432600-1 Transferi „Stambeno komunalno“ doo. 1.200.000,00    

  
  432600-3 

Transfer za privremeno skladiste komunalnog otpada Tisove 
grede 

170.000,00    

    432600-10 Izdaci za troskove azila za pse 140.000,00    

    432600-8 Transferi za subvenciju za luku Škver 30.000,00    

    432600-11 Transferi za parking servis - Javna garaža 735.000,00    

  
  432600-18 

Transferi za parking servis - dostavna vozila za šetalište i 
održavanje depoa 

200.000,00    

    432600-14 Društvo za izgradnju vodovodne i kanalizacione infrastrukture  250.000,00    

    432600-15 Transfer za nabavku opreme za Čistoću i investiciono održavanje 360.000,00    

    432600-16 Transferi za zelenilo, puteve, javnu rasvetu i kom. djelatnosti  100.000,00    

      S  v  e  g  a: 4.435.000,00    

      Izdaci za opšte društvene potrebe:    

  413 413400-1 Izdaci za utrošak električne energije za javnu rasvjetu 270.000,00    

  415 415100-15 Izdaci za obilježavanje ulica u naseljima i turističku signalizaciju  30.000,00    

  441 441280-16 Izdaci za sanaciju klizista 40.000,00    

      S  v  e  g  a: 340.000,00    

      U  K  U  P  N  O    014: 4.898.500,00    

 

 

 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

19 
 

 

15 DIREKCIJA  ZA  IMOVINU  I  ZASTUPANJE   

 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 68.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 5.000,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog  9.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 800,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 700,00    

      S  v  e  g  a: 83.500,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 2.500,00    

    412700-0 Ostale naknade 3.000,00    

      S  v  e  g  a: 5.500,00    

      Izdaci za troškove viještačenja:    

    414900-9 Izdaci za troškove vještačenja 25.000,00    

    414600-0 Izdaci za advokatske i notarske usluge 35.000,00    

      S  v  e  g  a: 60.000,00    

      U  K  U  P  N  O    015: 149.000,00    

 

16 SLUŽBA KOMUNALNE POLICIJE I INSPEKCIJSKOG NADZORA 
  

organ. ekono. ekonomska 
O P I S 

  

šifra šifra šifra   

      4   

1 2 3 Bruto zarade   

  
411 411100-0 

Neto zarade 
             
390.000,00  

  
  411200-0 

Porez na zarade zaposlenih 
               
20.000,00  

  
  411300-0 

Doprinosi na teret zaposlenog 
               
49.000,00  

  
  411400-0 

Doprinosi na teret poslodavca 
                 
3.500,00  

  
  411500-0 

Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 
                 
2.500,00  

  
  

  S v e g a: 
           
465.000,00  

  412       

  
  412100-0 

Naknada za zimnicu 
               
13.000,00  

  
  412700-0 

Ostale naknade 
                 
5.000,00  

  
    

S v e g a: 
              
18.000,00  

  415       

  
  415100-0 

Izdaci za opremanje depoa za oduzete stvari i premještanje vozila  
               
10.000,00  

    
  

S v e g a: 
              
10.000,00  

          

      
U K U P N O  016: 

           
493.000,00  

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

20 
 

 

17 SLUŽBA   ZAŠTITE  I  SPAŠAVANJA   

  
organ. ekonomska ekonomska 

O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 490.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 30.000,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 61.000,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 5.000,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 4.000,00    

      S  v  e  g  a: 590.000,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 17.000,00    

    412700-0 Ostale naknade 75.000,00    

      S  v  e  g  a: 92.000,00    

  432   Transferi privrednim drustvima:    

  
  432600-6 

Transferi za potrebe sluzbe zastite i spasavanja za DVD Lustica, 
Bijela i Prijevor 

20.000,00    

      S  v  e  g  a: 20.000,00    

      U  K  U  P  N  O    017: 702.000,00    

 

 

 

18 SLUŽBA  ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU 

  

 

 
organ. ekonomska ekonomska 

O P I S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 29.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 2.500,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 3.800,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 300,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 400,00    

      S  v  e  g  a: 36.000,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 800,00    

    412700-0 Ostale naknade 1.500,00    

      S  v  e  g  a: 2.300,00    

      U K U P N O  018: 38.300,00    

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

21 
 

19 SLUŽBA ZA PRAĆENJE USAGLAŠENOSTI  PROPISA   
 

 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade:    

    411100-0 Neto zarade 35.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih 2.500,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog 4.500,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 300,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 400,00    

      S  v  e  g  a: 42.700,00    

  412   Ostala primanja i naknade zaposlenih:    

    412100-0 Naknada za zimnicu 1.200,00    

    412700-0 Ostale naknade 2.500,00    

      S  v  e  g  a: 3.700,00    

      U K U P N O   019: 46.400,00    

 

 

20 SLUŽBA ZA JAVNE NABAVKE    
 

 

organ. ekonomska ekonomska 
OPIS   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

  411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca:    

    411100-0 Neto zarade 39.000,00    

    411200-0 Porez na zarade zaposlenih  2.900,00    

    411300-0 Doprinosi na teret zaposlenog  5.100,00    

    411400-0 Doprinosi na teret poslodavca 400,00    

    411500-0 Prirez porezu na dohodak fizička lica 400,00    

      S  v  e  g  a: 47.800,00    

  412   Ostala lična primanja:     

      Naknada za zimnicu 1.200,00    

    412700-0 Ostale naknade 2.000,00    

      S  v  e  g  a: 3.200,00    

      U K U P N O      020: 51.000,00    

 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

22 
 

 

21 
JAVNI  RADIO DIFUZNI SERVIS RADIO TELEVIZIJA HERCEG NOVI – 

JRDS RTHN 

  

 

 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S   

 

šifra šifra šifra  

1 2 3 4    

      Ostali transferi:    

  432 4326000-7 Izdaci za program. aktiv. i ugovorene usluge za JRDS RTHN 872.000,00    

      S  v  e  g  a: 872.000,00    

      U  K  U  P  N  O    021: 872.000,00    

           

      SVEGA OPERATIVNI BUDŽET: 23.885.000,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

23 
 

KAPITALNI BUDŽET 

organ. ekonomska ekonomska 
O  P  I  S P L A N 

šifra šifra šifra 
1 2 3 4   

      Sekretarijat  za  komunalne djelatnosti:   

    441210-0 Izdaci za rekonstrukciju Njegoševe ul. (od parka Sv. Leopolda do Rudnika) 850.000,00   

  
441 441210-2 

Izdaci za rekonstrukciju i  sanaciju lok. putne mreže, planinske staze, šetališta i 
komunalne infrastrukture 

1.500.000,00   

    441210-10 Izdaci za izgradnju i rekonstrukciju trotoara 400.000,00   

    441220-0 Izdaci za izgradnju i sanaciju javne rasvjete 100.000,00   
    441600-0        Izdaci za izgradnju i investiciono održavanje objekata lok. Samouprave  400.000,00   

    441280-18 Izdaci za izgradnju rezervoara za vodosnadbijevanje 900.000,00   

    441280-28 Izdaci za ulaganje u kanalizacionu infrastrukturu 800.000,00   
    4412800-29 Izdaci za izgradnju vodovodne infrastrukture 1.200.000,00   

    441280-19 Izdaci za izradu projektne dokumentacije za hidrosisteme 100.000,00   
    441280-22 Izdaci za sanaciju stepeništa u š iroj zoni starog grada 250.000,00   

    441380-19 Izdaci za postavljanje privremenih objekata (autobuska stajališta i dr.) 30.000,00   
    441380-3 Izdaci za učešće u izgradnji autobuske stanice 500.000,00   

    441280-30 Izdaci za izgradnju potpornih zidova i stepeništa 150.000,00   
    441380-31 Izdaci za izgradnju pasarele kod stepenica Ul. 29. Decembra 50.000,00   

    441280-27 Izdaci za unapređenje protoka saobraćaja 150.000,00   
    441380-24 Izdaci za izgradnju i rekonstrukciju groblja i kapela 200.000,00   

    441380-34 Izdaci za sufinansiranje sanacije lukobrana - Luka Škver 100.000,00   
    441500-11 Izdaci za nabavku video nadzora za teritoriju opštine Herceg Novi 200.000,00   

      S  v  e  g  a: 7.880.000,00   

      Kabinet predsjednika Opštine:   

      Odsjek za informisanje i informacione sisteme:   

    441500-0 Izdaci za nabavku osnovnih sredstava i softvera 150.000,00   

      S  v  e  g  a: 150.000,00   

  
    

Sekretarijat za društvene djelatnosti i međunarodnu 
saradnju: 

  

    441900 Izdaci za međunarodne projekte 350.000,00   

    441500-12 Izdaci za nabavku medicinske opreme 100.000,00   

  
  441380-1 

Izdaci za nabavku, izgradnju i rekonstrukciju stalne sportske infrastrukture i dječijih 
igrališta 

300.000,00   

      S  v  e  g  a: 750.000,00   

      Sekretarijat za lokalnu samoupravu:   

    441500-13 Izdaci za opremanje Dnevnog centra 27+ 50.000,00   

  
  441380-11 

Izdaci za rješavanje stambenih pitanja raseljenih lica, lica u stanju socijalne potrebe i 
sl. 

150.000,00   

  441   S  v  e  g  a: 200.000,00   

      Sekretarijat za kulturu i obrazovanje:   

    441380-26 Izdaci za adaptaciju objekata ustanova kulture i obrazovanja 150.000,00   

    441380-7 Izdaci za izgradnju i postavljanje spomen obilježja  50.000,00   

    441380-33 Izdaci za ambijetalno osvijetljenja tvrdjava 200.000,00   
    441380-18 Izdaci za sanciju potkovičaste kule 200.000,00   

      S v e g a: 600.000,00   

      Direkcija za imovinu i zastupanje:   

    441150-1 Izdaci za  pribavljanje imovine i eksproprijaciju nepokretnosti od opšteg značaja  1.000.000,00   
      S  v  e  g  a: 1.000.000,00   

      Sekretarijat za ekologiju   

    441100-0 Izdaci za izradu geoportala za solarni potencijal opštine 35.000,00   
    441380-36 Izdaci za ostale donatorske projekte 25.000,00   

    441100-1 Izdaci za izradu katastra zagađivača za otpadne vode 20.000,00   
    441280-31 Izdaci za izradu studije zaštite lokaliteta Plave špilje 20.000,00   

    441600-1 Izdaci za energetsku efikasnost  zgrade Opštine 300.000,00   
      S v e g a : 400.000,00   

      Služba zaštite i spašavanja:   

    441500-10 Izdaci za nabavku opreme za službu zaštite 200.000,00   
      S  v  e  g  a: 200.000,00   

      Agencija za izgradnju i razvoj Herceg-Novog:   

    441380-35 Izdaci za izgradnju pokretnih stepenica i panoramskog lifta 100.000,00   
    441380-2 Izdaci za uređenje fasada  na stambeno-poslovnim objektima 250.000,00   

    441280-7 Izdaci za izradu projektne i planske  dokumentacije 450.000,00   
      S  v  e  g  a: 800.000,00   

      SVEGA  KAPITALNI  BUDŽET:  11.980.000,00   

      U K U P N O       I Z D A C I: 35.865.000,00   



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

24 
 

 

Član 10 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja, a primjenjivaće se od 01.01.2025. godine i 

ista ce biti objavljena u „Službenom listu Crne Gore –Opštinski propisi“. 

 
 

Skupština opštine Herceg Novi 
 
 
 
 
Broj : ________________ 
Herceg-Novi, __.__. 2024. godine 
 
 

Predsjednik SO, 
 Ivan Otović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

25 
 

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. ZAKONSKI OSNOV 

           Pravni osnov za donošenje Odluke o Budžetu Opštine Herceg Novi za 2025. godinu sadržan je 

u članu 28 stav 1 Zakona o finansiranju lokalne samouprave (“Sl. list CG”, br. 3/19) kojim je propisano 

da Odluku o budžetu donosi Skupština opštine, članu 38 stav 1 tačka 7 Zakona o lokalnoj samoupravi 

(“Sl. list CG”, br. 2/18, 34/19 ,38/20 i  84/22) i članu 34 stav 1 tačka 7 Statuta Opštine Herceg Novi (“Sl. 

list CG – Opštinski propisi”, br. 1/19, 37/19, 6/20 i 18/22), kojima je propisano da Odluku o budžetu 

opštine donosi Skupština opštine. 

2. POSTUPAK PRIPREME I PLANIRANJA BUDŽETA 

Izrada Odluke o budžetu Opštine Herceg Novi za 2025. godinu zasnovana je na mjerama budžetske 

politike koja ima za cilj uspostavljanje održivog sistema finansija, gdje će se iz ostvarenih prihoda pokriti 

svi tekući rashodi, otplata duga i obezbijediti sredstva za kapitalne investicije.  

Planiranje Budžeta je izvršeno u skladu sa Smjernicama za pripremu budžeta jedinica lokalne 

samouprave za 2025. godinu izdatih od Ministarstva finansija Vlade Crne Gore, zahtjevima potrošačkih 

jedinica i realne procjene budžetskih prihoda. 

U izradi Budžeta za 2025. godinu, odnosno planiranju sredstava za određene namjene, aktivno su 

učestvovali organi lokalne uprave – potrošačke jedinice, privredna društva i ostali korisnici budžetskih 

sredstava, dostavljajući svoje planove, programe, zahtjeve, predloge i sugestije. 

3. PRIMICI – UKUPNO 

Budžet za 2025. godinu planiran je u iznosu od 35.865.000,00€, što je više za 23,15%, odnosno za 

6.742.000,00€ u odnosu na budžet planiran 2024. godine, kada je Odlukom o Budžetu Opštine Herceg 

Novi za 2024. godinu utvrđen na iznos od 29.123.000,00€. 

 
 
 

Klasifikacija PRIMICI 
Plan budžeta za 2025. 

G. (€) 

Učešće u 
primicima 

budžeta (%) 

711 Porezi 20.920.000,00 58,33 

713 Takse 650.000,00 1,81 

714 Opštinske naknade 8.305.000,00 23,16 

715 Ostali prihodi 1.240.000,00 3,46 

721 Primici od prodaje imovine 1.100.000,00 3,07 

732 Prenijeta sredstva iz prethodne godine 2.300.000,00 6,41 

741 Donacije i transferi 750.000,00 2,09 

751 Pozajmice i krediti 600.000,00 1,67 

UKUPNO 35.865.000,00 100 

 

3.1. SOPSTVENI PRIHODI planirani su u iznosu od 27.645.000,00 i u strukturi ukupnih 

budžetskih prihoda učestvuju sa 77,08%. Planirani su na sledeći način:  

1. Lokalni porezi planirani su u iznosu od 16.600.000,00€, što čini 46,28% ukupnih budžetskih 

prihoda.  

• Porez na nepokretnosti planiran je u iznosu od 11.900.000,00 € i učestvuje sa 71,69% 

u ukupnim lokalnim porezima, a sa 33,18% u ukupnim prihodima budžeta. 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

26 
 

• Porez na promet nepokretnosti planiran je u iznosu od 3.300.000,00€ i učestvuje sa 

19,88% u ukupnim lokalnim porezima, a sa 9,20% u  ukupnim prihodima budžeta. 

• Prirez porezu na dohodak fizičkih lica planiran je u iznosu od 1.400.000,00€ i učestvuje 

sa 8,43% u ukupnim lokalnim porezima, a sa 3,90% u  ukupnim prihodima budžeta. 

2. Prihodi od taksi planirani su u iznosu 650.000,00€ i čine 1,81% ukupnih budžetskih prihoda, 

od čega:  

• Lokalne administrativne takse planirane su u iznosu od 180.000,00€ i čine 27,69% od 

ukupnih taksi, 

• Lokalne komunalne takse planirane su u iznosu od 80.000,00€ ili 12,31% ukupnih taksi,  

• Turistička taksa planirana je u iznosu od 390.000,00€, a njeno učešće u strukturi 

ukupnih taksi iznosi 60%. 

3. Prihodi po osnovu sopstvenih naknada planirani su u iznosu od 8.055.000,00€ i čine 

22,46% ukupnih budžetskih prihoda. Struktura ovih prihoda je:  

• Naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta i urbana sanacija planirane 

su na iznos od 7.800.000,00€ ili 96,83% ukupnih sopstvenih naknada, 

• Ostale naknade za puteve 255.000,00€ ili 3,17% ukupnih sopstvenih naknada. 

4. Ostali prihodi planirani su u iznosu od 1.240.000,00€, što predstavlja 3,46% ukupnih prihoda. 

Ove prihode čini: 

• Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 400.000,00€, 

• Prihodi koje organi lokalne uprave ostvare vršenjem svoje djelatnosti 80.000,00€,  

• Ostali opštinski prihodi 600.000,00€ 

• Prihodi od zakupa imovine 160.000,00€. 

5. Primici od prodaje imovine planirani su u iznosu od 1.100.000,00€, što predstavlja 3,07% 

ukupnih budžetskih prihoda. 

 
3.2. USTUPLJENI PRIHODI planirani su u iznosu od 4.570.000,00€ i u strukturi ukupnih 

budžetskih prihoda učestvuju sa 10,18%. Planirani su na sledeći način:  

1. Porez na dohodak fizičkih lica planiran je u iznosu od 4.320.000,00€ i učestvuje sa 12,04% 

u  ukupnim prihodima budžeta. 

2. Primanja od koncesionih naknada za korišćenje prirodnih dobara koje daje država 70% - 

150.000,00€ ili 0,42% ukupnih prihoda budžeta, 

3. Prihodi po osnovu godišnje naknade pri registraciji drumskih motornih vozila  planiran 

je u iznosu od 100.000,00€ što predstavlja 0,27% ukupnih prihoda. 

 
3.3. SREDSTVA PRENEŠENA IZ PRETHODNE GODINE planirana su u iznosu od 

2.300.000,00€ i predstavljaju 6,41% ukupnih budžetskih prihoda. 

 

3.4. DONACIJE su planirane u iznosu od 750.000,00€ i predstavljaju 2,09% ukupnih budžetskih 

prihoda, a odnose se na međunarodne projekte koje realizuje Sekretarijat za društvene 

djelatnosti i međunarodnu saradnju.Opština Herceg Novi planira ostvariti značajan prihod 

kroz implementaciju međunarodnih i domaćih donatorskih projekata u 2025. godini, čime 

će se osigurati dodatna sredstva za razvojne aktivnosti i unapređenje lokalne zajednice. 

Predviđeni prihodi po projektima iznose ukupno 500.000€,raspoređeni su na slijedeći način: 

projekat SINERGY (usmjeren je na unapređenje energetske efikasnosti, korišćenje 

obnovljivih izvora energije i jačanje kapaciteta lokalne zajednice za održivi razvoj), projekat 

CIRCUS (regionalni projekat koji podstiče cirkularnu ekonomiju i smanjenje otpada), 

projekat GREENSMES (podržava mala i srednja preduzeća u tranziciji ka zelenim 

tehnologijama i održivom poslovanju), Eko fond (nacionalni fond za ekologijunamijenjen 

projektima očuvanja životne sredine, uključujući uređenje zelenih površina, unapređenje 

infrastrukture za zbrinjavanje otpada i zaštitu prirodnihresursa).  

Ova sredstva predstavljaju važan doprinos budžetu Opštine Herceg Novi i omogućavaju 

realizaciju strateških projekata koji unapređuju kvalitet života građana, štite životnu sredinu 

i jačaju kapacitete lokalne zajednice. 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

27 
 

 

3.5. POZAJMICE I KREDITI planirani su u iznosu od 600.000,00€ i predstavljaju 1,67% 

ukupnih budžetskih prihoda, a odnose se na buduće eventualno kratkoročno zaduženje kod 

komercijalne banke. 

 

4. IZDACI - UKUPNO 

 

Ukupni budžetski prihodi, planirani za 2025. godinu,  u iznosu od 35.865.000,00€ raspoređeni 

su na: 

IZDACI 
Plan budžeta za 2025. G. 

(€) 
Učešće u izdacima 

budžeta (%) 

Tekuću budžetsku potrošnju  19.765.000,00 55,11 

Otplatu dugova (otplata obaveza iz prethodnog perioda, 

otplata kredita KfW banke i povraćaj pozajmica) 
4.080.000,00 11,38 

Kapitalne izdatke 12.020.000,00 33,51 

UKUPNO 35.865.000,00 100 

 

Budžetom za 2025. godinu ukupni izdaci budžeta planirani su u iznosu od 35.865.000,00€. 

U nastavku je dat tabelarni prikaz bliže podjele sredstava po namjenama i iznosima:  

Klasifikacija IZDACI 
Plan budžeta 

za 2025. G. (€) 

Učešće u izdacima  

budžeta (%) 

411 Bruto zarade 4.154.600,00 11,58 

412 Ostala lična primanja 413.200,00 1,15 

413 Rashodi za materijal 520.000,00 1,45 

414 Rashodi za usluge 1.840.000,00 5,13 

415 Tekuće održavanje 274.000,00 0,76 

416 Kamate 20.000,00 0,06 

417 Zakup 27.000,00 0,08 

418 Subvencije 150.000,00 0,42 

419 Ostali izdaci 350.000,00 0,97 

431 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 
11.916.200,00 33,23 

441 Kapitalni izdaci 12.020.000,00 33,51 

46 Otplata duga i obaveza iz prethodnih godina  4.080.000,00 11,38 

47 Tekuća i stalna budžetska rezerva 100.000,00 0,28 

UKUPNO 35.865.000,00 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

28 
 

 
 
4.1. TEKUĆA BUDŽETSKA POTROŠNJA 
 
Tekući rashodi planirani su u iznosu od 19.765.000,00€. 

Izdaci Budžet 2025 
Učešće u tekućoj 

budžetskoj potrošnji 

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 4.154.600,00 21,02% 

Ostala lična primanja 413.200,00 2,09% 

Rashodi za materijal 520.000,00 2,63% 

Rashodi za usluge  1.840.000,00 9,31% 

Tekuće održavanje  274.000,00 1,38% 

Kamate 20.000,00 0,10% 

Zakup 27.000,00 0,14% 

Subvencije 150.000,00 0,76% 

Ostali izdaci 350.000,00 1,77% 

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru  11.916.200,00 60,29% 

Rezerve 100.000,00 0,51% 

Tekuća budžetska potrošnja 19.765.000,00 100,00% 

 

4.1.1. Sredstva za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca 

 

Sredstva za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca planirani su u iznosu od 4.154.600,00€ ili 

21,02% u odnosu na ukupnu tekuću potrošnju. U strukturi ukupnih izdataka učestvuju sa 11,58%, što 

je za 983.700,00€ odnosno 23,67% manje u odnos na Rebalans za 2024. godinu. Strukturu bruto zarada 

zaposlenih čine: 

 

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca Budžet 2025 

Neto zarade 3.453.000,00 

Porez na zarade 183.400,00 

Doprinosi na teret zaposlenog 426.400,00 

Doprinosi na teret poslodavca 67.700,00 

Opštinski prirez 24.100,00 

Ukupno 4.154.600,00 

 

Sredstva za bruto zarade planirana su u skladu sa zakonskim propisima, a do smanjenja je došlo uslijed 

primjene Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. List CG br. 86/24) čija je primjena 

počela 01.10.2024. godine. Do smanjenja je došlo i usled primjene preporuke Državne Revizorske 

Institucije kojom se navodi da sredstva javnim ustanovama čiji je osnivač lokalna uprava treba vršiti sa 

pozicije 431 – transferi institucijama, nevladinom i javnom sektoru. Preporuka se odnosi na JU “Gradska 

biblioteka”, JU “Gradski muzej Mirko Komnenović i galerija Josip Bepo Benković” i JUK “Herceg Fest”.  

 

4.1.2. Ostala lična primanja 

Ostala lična primanjaplanirana su u iznosu od 413.200,00€ ili 2,09% u odnosu na tekuću budžetsku 

potrošnju odnosno 1,15% od ukupnog budžeta. Ova sredstva su planirana za sledeće namjene:  



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

29 
 

Ostala lična primanja Budžet 2025 

Naknada za zimnicu 116.700,00 

Otpremnine 20.000,00 

Izdaci za odbornike 130.000,00 

Ostale naknade 146.500,00 

Ukupno 413.200,00 

 

4.1.3. Rashodi za materijal  
 

Rashodi za material planirani su u iznosu od 520.000,00€ i čine 1,45% ukupnog budžeta. Ova sredstva 

planirana su za sledeće namjene: 

Rashodi za materijal Budžet 2025 

Rashodi za materijal 80.000,00 

Materijal za posebne namjene 50.000,00 

Električna energija 320.000,00 

Rashodi za gorivo 70.000,00 

Ukupno 520.000,00 

 
U strukturi ovih sredstava najveće učešće imaju izdaci za:  

➢ Troškove električne energije opštinskih organa 50.000,00€ 

➢ Izdaci za utrošak električne energije za javnu rasvjetu 270.000,00€ 

Za administrativni materijal (kancelarijski materijal, sitan inventar, sredstva higijene,..) planirano je 

80.000,00€ ili 15,38% ukupnih rashoda za materijal. 

Materijal za posebne namjene opštinskih organa i službi odnosi se na dezinfekciju, dezinsekciju i 

deratizaciju javnih površina i planiran je na iznos od 50.000,00€. 

4.1.4. Rashodi za usluge 

Rashodi za usluge planirani su u iznosu od 1.840.000,00€ i predstavljaju 5,13% ukupnog budžeta. 

Rashodi za usluge Budžet 2025 
Učešće u ukupnim 

rashodima za usluge (%) 

Rashodi za službena putovanja  40.000,00 2,17 

Rashodi za reprezentaciju 115.000,00 6,25 

Komunikacione usluge (telefonske i poštanske) 75.000,00 4,08 

Bankarske usluge i negativne kursne razlike  25.000,00 1,36 

Izdaci za advokatske i notarske usluge 35.000,00 1,90 

Izdaci za izradu studija 170.000,00 9,24 

Izdaci za stručno usavršavanje  10.000,00 0,54 

Ugovorene usluge 105.000,00 5,71 

Izdaci za proslavu praznika grada i ostale usluge  145.000,00 7,88 

Ostale usluge (manifestacije, izdavačka djelatnost, usluge u oblasti sporta)  1.120.000,00 60,87 

Ukupno 1.840.000,00 100,00 

 
Izdaci za izradu studija planirana su u iznosu od 170.000,00€ i čine 9,24% od ukupnih rashoda za 

usluge, a raspoređeni su na: 

➢ Izdaci za podršku preduzetništva za mikro, mala i srednja preduzeća 50.000,00€ 

➢ Izdaci za tekuće održavanje spomen obilježja 10.000,00€ 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

30 
 

➢ Transferi za realizaciju LAPM za 2025., projekta za djecu i prevenciju vršnjačkog nasilja 

75.000,00€ 

➢ Izdaci za konsultantske uluge, strategije i projekti u kulturi 15.000,00€ 

➢ Izdaci za pomoć pojedincima i institucijama – školski pribor i vannastavne aktivnosti 20.000,00€  

Izdaci za ugovorene usluge planirani su na iznos od 105.000,00€ a odnose se na:  

➢ Ostali izdaci za potrebe Sekretarijata za društvene djelatnosti 10.000,00€ 

➢ Ostali izdaci za potrebe Sekretarijata za lokalnu samoupravu 10.000,00€ 

➢ Izdaci za ugovorene usluge 60.000,00€ 

➢ Izdaci za troškove vještačenja 25.000,00€ 

Izdaci za proslavu praznika grada i ostale usluge planirani su u iznos od 145.000,00€ a odnose se na:  

➢ Izdaci za objavljivanje propisa i drugih akata u Sl. Listu CG 15.000,00€ 

➢ Izdaci za proslavu praznika grada 55.000,00€ 

➢ Izdaci za finansiranje prostora u medijima, za manifestacije i promociju grada 70.000,00€  

➢ Priprema aplikacija kod međunarodnih fondova 5.000,00€ 

Ostale usluge u strukturi rashoda za usluge imaju najveće učešće i iznose 1.120.000,00€, a isti se odnose 

na: 

➢ Izdaci za proslavu Nove godine 100.000,00€ 

➢ Izdaci za opštinske penzionere 10.000,00€ 

➢ Opštinske nagrade u oblasti sporta 40.000,00€ 

➢ Pomoć talentovanim sportistima 30.000,00€ 

➢ Ostali izdaci u oblasti sporta 150.000,00€ 

➢ Izdaci za ostale donatorske projekte 40.000,00€ 

➢ Prevoz za seosko područje 40.000,00€ 

➢ Pomorski prevoz za područje Luštice 40.000,00€ 

➢ Izdaci za organizaciju kulturnih manifestacija i festivale 350.000,00€ 

➢ Izdaci za organizaciju Praznika mimoze za 2025. godinu 250.000,00€ 

➢ Ostali izdaci za manifestacije 40.000,00€ 

➢ Izdaci za pomoć u izdavačkoj djelatnosti 30.000,00€ 

 

4.1.5. Rashodi za tekuće održavanje  

Rashodi za tekuće održavanje planirani su u iznosu od 274.000,00€ i u strukturi ukupnih izdataka 

učestvuju sa 0,76%. 

Tekuće održavanje Budžet 2025 

Tekuće održavanje javne infrastrukture  82.000,00 

Tekuće održavanje opreme  192.000,00 

Ukupno 274.000,00 

 

Izdaci za održavanje javne infrastrukture odnose se na čišćenje mora i korita rijeka za šta je planirano 

30.000,00€, izdaci za obilježavanje planinskih staza 12.000,00€, izdaci za obilježavanje ulica i u 

naseljima i turističku signalizaciju 30.000,00€, izdaci za opremanje depoa za oduzete stvari i 

premještanje vozila 10.000,00€. 

Izdaci za održavanje opreme odnose se na tekuće održavanje 70.000,00€, potom za obezbjeđenje 

objekata opštine 80.000,00€, troškove voznog parka i registraciju i osiguranje vozila u ukupnom iznosu 

od 42.000,00€. 

4.1.6. Zakup 

Za zakup objekata koje koristi Opština izdvojeno je 27.000,00€. 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

31 
 

4.1.7. Subvencje 

Izdaci po osnovu subvencija planirani su u iznosu od 150.000,00€. Za razvoj poljoprivrede planirano je 

60.000,00€, podršku ženskom preduzetništvu 50.000,00€, ostale izdatke za poljoprivredu 40.000,00€.  

 

4.1.8. Ostali izdaci  

Ostali izdaci planirani su u iznosu od 350.000,00€, a u strukturi ukupnih izdataka učestvuju 0,98%. 

Ostali izdaci  Budžet 2025 

Izdaci po osnovu ugovora o djelu 150.000,00 

Izdaci za održavanje softvera,informacione opreme i ostali izdaci  50.000,00 

Osiguranje 15.000,00 

Izdaci za članstvo u domaćim i međunarodnim organizacijama  5.000,00 

Izdaci za adaptaciju poslovnog prostora  130.000,00 

Ukupno 350.000,00 

 

4.1.9. Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 

Sredstva za transfere institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru u 2025. godini planirana 

su u iznosu od 11.916.200,00€ ili 33,21% ukupnih izdataka, a odnose se na:  

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru  Budžet 2025 

Transferi za zdravstvenu zaštitu 50.000,00 

Transferi institucijama kulture i sporta 3.180.000,00 

Izdaci za podršku međunarodnih sportskih takmičenja   250.000,00 

Transferi nevladinim organizacijama 339.000,00 

Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima  536.200,00 

Transferi pojedincima 10.000,00 

Jednokratne socijalne pomoći 440.000,00 

Stipendije 185.000,00 

Povlastice-prevoz đaka 150.000,00 

Izdaci za mjesne zajednice 419.000,00 

Transferi privrednim drustvima 6.357.000,00 

Ukupno 11.916.200,00 

 

Za podršku zdravstvenoj zaštiti planirano je 50.000,00€.  

Transferi institucijama kulture i sporta planirani su na iznos od 3.180.000,00€ odnosno 26,67% od 

ukupno planiranih transfera, a odnose se na:  

➢ Transferi za sportska društva 1.000.000,00€ 

➢ Transferi za troškove korišćenja bazena 200.000,00€ 

➢ Transferi Sportskom Centru DOO za subvencije sporstkim klubovima za korišćenje sportske sale 

280.000,00€ 

➢ Transferi za troškove održavanja fudbalskih terena 60.000,00€ 

➢ Transferi za subvencije sportskim  klubovima za korišćenje sportske sale u Institutu Dr. Simo 

Milošević 40.000,00 

➢ Transferi za školska takmičenja 15.000,00€ 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

32 
 

➢ Transferi za sufinansiranje nastavka projekta Muzejskog kompleksa Topljanske komunitadi 

100.000,00€ 

➢ Izdaci za projekte u kulturi 60.000,00€ 

➢ Izdaci za kinematografsku i pozorišnu djelatnost 70.000,00€ 

➢ Izdaci za podršku amaterizmu u kulturi 20.000,00€ 

➢ Ostali izdaci za potrebe sekretarijata 15.000,00€ 

➢ Ostali izdaci za vaspitno obrazovne ustanove 80.000,00€ 

➢ Transferi za JU Gradski Muzej i Galeriju 440.000,00€ 

➢ Transferi za JU Gradska biblioteka i čitaonica 210.000,00€ 

➢ Transferi za JU Herceg Fest 590.000,00€ 

Izdaci za podršku međunarodnih sportskih takmičenja planirani su u iznosu od 250.000,00€ a odnose 

se na: 

➢ Izdaci za podršku sportskih takmičenja 160.000,00 

➢ Izdaci za školski sport 20.000,00€ 

➢ Transferi za sportski program Praznika mimoze i Dana grada 70.000,00€ 

Transferi nevladinim organizacijama 339.000,00 

Transferi nevladinim organizacijama  Budžet 2025 

Izdaci za nevladine organizacije - projekti 90.000,00 

Izdaci za udruženja penzionera (opštinska organizacija penzionera i organizacija vojnih 

penzionera) 
15.000,00 

Izdaci za udruženja boraca  9.000,00 

Izdaci za Crveni krst 15.000,00 

Ostali izdaci za NVO i udruzenja 30.000,00 

Izdaci za zakup prostorija  50.000,00 

Izdaci za manifestacije NVO sektora 80.000,00 

Transferi za gradsku muziku, Mjesnu muziku Djenović i gradski hor 50.000,00 

Ukupno 339.000,00 

 

Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 536.200,00€. Za redovno finansiranje političkim 

partijama planirana su sredstva u iznosu od 273.800,00€ ili 1,1% ukupnih budžetskih sredstava, 

umanjenih za sredstva kapitalnog budžeta – tekući budžet u skladu sa odredbama Zakona o finansiranju 

političkih subjekata i izbornih kompanja, dok je za finansiranje rada ženskih organizacija u političkim 

subjektima planirano 27.400,00 ili 0,11% ukupnih budžetskih sredstava, umanjenih za sredstva 

kapitalnog budžeta u skladu sa odredbama Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih 

kampanja.  

Jednokratne socijalne pomoći planirane su na iznos od 440.000,00€, a odnose se na transfere za 

jednokratne socijalne pomoći građanima koja se isplaćuju na osnovu podnijetih zahtjeva u skladu sa 

Odlukom o pravilima iz socijalne i dječije zaštite. 

Transferi za jednokratne socijalne pomoći i troškovi liječenja 

Jednokratne socijalne pomoći Budžet 2025 

Transferi za jednokratne socijalne pomoći i troškovi liječenja 70.000,00   

Stanarine za lica u stanju socijalne potrebe i korisnike koji pripadaju deficitarnim zanimanjima  50.000,00   

Izdaci za poboljšanje uslova života lica sa posebnim potrebama  40.000,00   

Izdaci za subvencioniranje prevoza za stara lica 20.000,00   

Izdaci za subvencionisanje stanarine 50.000,00   

Izdaci za paliativnu njegu i prevoz bolesnih lica slabijeg imovinskog stanja u saradnji sa Crvenim 

Krstom 
40.000,00   

Izdaci za novorodjenu djecu 130.000,00   



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

33 
 

Izdaci za realizaciju LAP RAE 10.000,00   

Izdaci za subvencionisanje kamata na stambene kredite  30.000,00   

Ukupno 440.000,00   

 

4.1.10.  Sredstva rezerve 

Sredstva rezerve planirana su na iznos od 100.000,00€, a odnose se na tekuću rezervu u iznosu od 

50.000,00€ i stalnu rezervu u iznosu od 50.000,00€. Ova sredstva koriste se za neplanirane ili nedovoljno 

planirane izdatke i otklanjanje posledica vanrednih okolnosti (poplave, suše, požari, zemljotresi, isl.) u 

skladu sa Odlukom o bližim kriterijumima za korišćenje sredstava tekuće i stalne budžetske rezerve 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 046/22 od 26.09.2022). Navedena sredstva su planirana 

u granicama definisanim članom 38 i 39 Zakona o finansiranju lokalne samouprave.  

 

4.2. KAMATE 

Izdaci za kamate planirani su u iznosu od 20.000,00€ 

 

4.3. OTPLATA DUGA  

Sredstva za otplatu duga planirana su u ukupnom iznosu od 1.680.000,00€ ili 4,68% ukupnog budžeta, 

a odnose se na izmirenja dospjelih obaveza po osnovu transfernih zajmova Opštine Herceg Novi prema 

Ministarstvu finansija, po kreditima zaključenim između Vlade Crne Gore i KfW banke, namijenjenih 

realizaciji projekta “Vodosnadbijevanja i odvođenja otpadnih voda na Crnogorskom primorju”, a na 

osnovu Ugovora o prosleđivanju sredstava kredita, potpisanog između Opštine Herceg Novi i 

Ministarstva finansija Crne Gore, broj: 06-2006/1, od 25.08.2008. godine, Aneksa I broj: 06-404/1, od 

17.02.2009. godine (KfW Faza III) i Ugovora o prosleđivanju sredstava kredita, potpisanog između 

Opštine Herceg Novi i Ministarstva finansija Crne Gore, broj 06-4843/2, od 29.09.2017. godine (KfW 

Faza V2), kao i povrata sredstava eventualnog kratkoročnog zaduženja u 2025. god. kod komercijalnih 

banaka. 

4.4. OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNIH GODINA 

Sredstva za otplatu obaveza iz prethodnog perioda planirana su u iznosu od 2.400.000,00€ ili 6,69% 

ukupnog budžeta, a odnose se na:  

Otplata obaveza iz prethodnog perioda Budžet 2025 

Izdaci za izmirenje obaveza po sudskim rješenjima  1.400.000,00 

Otplate ostalih obaveza 1.000.000,00 

Ukupno 2.400.000,00 

 

Najveći dio otplate obaveza odnosi se na pravosnažne sudske presude. Na osnovu pravosnažne presude 

za isplatu naknade za zemljište izuzeto 60-tih godina prošlog vijeka solidarno smo obavezni, i mi kao i 

krajnji korisnik tog zemljišta, isplatiti 1.200.000,00€ kao i kamatu koja je procjenjena na iznos od preko 

1.300.000,00€. Opština je dužna isplatiti ½ ukupnog duga. 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

34 
 

 

4.5. KAPITALNI IZDACI 

Kapitalni izdaci planirani su u iznosu od 12.020.000,00€ ili 33,51% ukupno planiranih izdataka za 2025. 

godinu.   

KLASIFIKACIJA IZDACI 
Plan budžeta za 

2025. g. (€) 

1 2 3 

4411 Izdaci za infrastrukturu od opsteg znacaja  55.000,00 

44115 Izdaci za eksproprijaciju zemljišta  1.000.000,00 

44121 Lokalni putevi 2.750.000,00 

44122 Rasvjeta 100.000,00 

44128 Ostalo  (planovi, vodovodna i kan. Mreža i dr.)  4.060.000,00 

44138 Ostalo-izdaci za gradjevinske objekte 2.305.000,00 

4415 Izdaci za opremu 700.000,00 

4416 Izdaci za investiciono održavanje  700.000,00 

4419 Projekti kancelarije za medjunarodnu saradnju 350.000,00 

  Ukupno 12.020.000,00 

 

4.5.1. Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja 

Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja planirani su na iznos od 55.000,00€ a odnose se na:  

Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja Budžet 2025 

Izdaci za izradu geoportala za solarni potencijal opštine  35.000,00 

Izdaci za izradu katastra zagađivača za otpadne vode  20.000,00 

Ukupno 55.000,00 

 

4.5.2. Izdaci za pribavljanje imovine i eksproprijaciju nepokretnosti od opšteg 

značaja 

Shodno važećoj planskoj dokumentaciji te krozjavne rasprave opredeljena su sredstva za rješavanje 

imovinsko pravnih odnosa u iznosu od 1.000.000,00€.Tržišnevrijednosti pojediničanih nepokretnosti 

utvrdiće se u posebnim postupcima (na dan procjene) uskladu sa Zakonom o eksproprijaciji (Službeni 

list RCG", br. 055/00, 012/02, 028/06,"Službeni list CG", br. 021/08, 030/17, 075/18, 33/24) i 

Pravilnikom o metodologiji za procjenuvrijednosti imovine ("Službeni list CG", br. 126/22 od 

18.12.2022).Iznos godišnjih rata vezan za eksproprijaciju i pribavljanje imovine biće regulisan 

ugovorimaizmeđu vlasnika zemljišta i Opstine Herceg Novi. 

4.5.3. Lokalni putevi 

Izdaci za lokalne puteve planirani su u iznosu od 2.750.000,00€ i učestvuju sa 7,66% u ukupnim 

izdacima za 2025. godinu, odnosno čine 22,88% kapitalnog budžeta.  

Lokalni putevi Budžet 2025 

Izdaci za rekonstrukciju Njegoševe ulice  850.000,00 

Izdaci za rekonstrukciju i  sanaciju lok. putne mreže, planinske staze, šetališta i komunalne infrastrukture 1.500.000,00 

Izdaci za izgradnju i rekonstrukciju trotoara  400.000,00 

Ukupno 2.750.000,00 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

35 
 

Ugovor za ovu investiciju je zaključen na iznos od 1.572.000,00€, završetak radova se očekuje do 

početka ljetnje turističke sezone.  

Za putnu infrastrukturu planiran je iznos od 1.500.000,00€, a u toku su radovi na sanaciji i izgradnji 

ulica Sava Ilića Topla III, naselje Gomila, Šištet, Srbina, Njivice, Bijela i seoski putevi.  

Izdaci za sanaciju i rekonstrukciju trotoara planiran je iznos od 400.000,00€ odnosno 3,33% od ukupnih 

kapitalnih izdataka (Pete Crnogorske od Braće Grbića do Miće Vavića, od Doma Zdravlja HN do marketa 

“Voli”, od Torte ka Đenovićima, od Zmijica do Kumbora). 

4.5.4. Rasvjeta 

Izdaci za rasvjetu i elektrosnabdijevanje planirani su u iznosu od 100.000,00€, a odnose se na 

unapređenje energetske efikasnosti, nabavku materijala za potrebe održavanja postojeće rasvjete i 

druge radove na poboljšanju elektrosnabdijevanja.  

4.5.5. Ostalo (planovi, vodovodna i kanalizaciona mreža i dr.) 

Za ovu namjenu planirana su sredstva u iznosu od 4.060.000,00€ ili 11,32% ukupno planiranih izdataka 

budžeta. Odnose se na:  

Ostalo (planovi, vodovodna i kanalizaciona i mreža i dr.) Budžet 2025 

Izdaci za izgradnju rezervoara za vodosnadbijevanje  900.000,00   

Izdaci za ulaganje u kanalizacionu infrastrukturu 800.000,00   

Izdaci za izgradnju vodovodne infrastrukture  1.200.000,00   

Izdaci za izradu projektne dokumentacije za hidrosisteme 100.000,00   

Izdaci za sanaciju klizista 40.000,00   

Izdaci za izgradnju potpornih zidova i stepeništa  150.000,00   

Izdaci za sanaciju stepeništa u široj zoni starog grada  250.000,00   

Izdaci za unapređenje protoka saobraćaja 150.000,00   

Izdaci za izradu studije zaštite lokaliteta Plave špilje  20.000,00   

Izdaci za izradu projektne i planske  dokumentacije  450.000,00   

Ukupno 4.060.000,00   

U toku je tender za izbor izvođača radova na realizaciji projekta rezervoara za vodosnadbijevanje 

Kumbor procjenjene vrijednosti 900.000,00€. 

Izdaci za ulaganje u kanalizacionu infrastrukturu planirani su na iznos od 800.000,00€ odnosno 6,66% 

ukupnih kapitalnih ulaganja. A odnose se na: 

➢ Kanalizacija Kumbor iznad Torte – potpisan je ugovor sa investitorom o opremanju lokacije 

➢ Kanalizacioni kolektor Kumbor – Olimpija – potpisan ugovor za izvođenje 

➢ Kanalizacioni kolektor Igalo-Bare faza II krak 4 – raspisivanje tendera za izvođenje 

➢ Kanalizacioni kolektor Čela – raspisan tender 

➢ Kanalizacioni kolektor – Vodice krak 2,3,5,6 – potpisan ugovor za izvođenje 

➢ Kanalizacija Topla III – raspisan tender za izvođenje 

Izdaci za izgradnju vodovodne infrastrukture planirani su u iznosu od 1.200.000,00€ odnosno 9,98% 

ukupnih kapitalnih izdataka. Najznačajniji je projekat vodosnadbjevanja sela Kameno, izvođenje radova 

– faza 1 Trebesin – Sušćepan vrijedan oko 1.8 mil €. Takođe, u toku je tender za izbor izvođača za 

radove na vodovodnoj mreži Rose i Klinci. Procjenjena vrijednost projekta iznosi 250.000,00€. Planirana 

je i rekonstrukcija glavnog cjevovoda kroz Bijelu kako bi se značajno smanjili gubici na vodovodnoj 

mreži. 

U 2024. godini započeta je realizacija sanacije klizišta kod Kanli Kule i završeno je 30% cjelokupnog 

projekta. U 2025. godini se očekuje nastavak radova.  

Izdaci za izgradnju potpornih zidova i stepeništa koji nisu u zoni starog grada (rekonstrukcija stepeništa 

u Đenovićima i Toploj) planirani su u iznosu od 150.000,00€. 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

36 
 

Izdaci za sanaciju stepeništa u široj zoni starog grada (ul. Dašo Pavičić, Marka Vojinovića) izdvojeno je 

250.000,00€ odnosno 2,8% ukupnih kapitalnih izdataka. 

Za unapređenje protoka saobraćaja, izdvojeno je 150.000,00€ kako bi se na Jadranskoj magistrali 

smanjile gužve odnosno ubrzao protok saobraćaja.  

4.5.6. Izdaci za građevinske objekte  

Izdaci za građevinske objekte planirani su u iznosu od 2.305.000,00€ i učestvuju sa 6,43% u ukupnim 

planiranim izdacima. Odnose se na: 

Izdaci za građevinske objekte Budžet 2025 

Izdaci za postavljanje privremenih objekata (autobuska stajališta i dr.)  30.000,00   

Izdaci za učešće u izgradnji autobuske stanice  500.000,00   

Izdaci za izgradnju pasarele kod stepenica Ul. 29. Decembra  50.000,00   

Izdaci za izgradnju i rekonstrukciju groblja i kapela  200.000,00   

Izdaci za sufinansiranje sanacije lukobrana - Luka Škver 100.000,00   

Izdaci za nabavku, izgradnju i rekonstrukciju stalne sportske infrastrukture i dječijih 
igrališta 300.000,00   

Izdaci za rješavanje stambenih pitanja raseljenih lica, lica u stanju socijalne potrebe i sl. 150.000,00   

Izdaci za adaptaciju objekata ustanova kulture i obrazovanja  150.000,00   

Izdaci za izgradnju i postavljanje spomen obilježja  50.000,00   

Izdaci za ambijetalno osvijetljenja tvrdjava  200.000,00   

Izdaci za sanciju potkovičaste kule  200.000,00   

Izdaci za ostale donatorske projekte 25.000,00   

Izdaci za izgradnju pokretnih stepenica i panoramskog lifta  100.000,00   

Izdaci za uređenje fasada  na stambeno-poslovnim objektima 250.000,00   

Ukupno 2.305.000,00   

Izdaci za učešće u izgradnji autobuske stanice planirani su na iznos od 500.000,00€ odnosno 4,16% 

ukupnih kapitalnih izdataka. Obzirom da se očekuje završetak radova na izgradnji autobuske stanice 

tokom 2025. godine, te se ne može očekivati dalje finansiranje iz Budžeta države, opredjeljen je iznos 

za uređenje terena i opremanje zgrade. Završetak svih radova na novoj autobuskoj stanici se očekuje 

prije početka turističke sezone. 

Izdaci za izgradnju i rekonstrukciju groblja i kapela u Baošićima i Savini planirani su u iznosu od 

200.000,00€. 

Izdaci za nabavku, izgradnju i rekonstrukciju stalne sportske infrastrukture i dječijih igrališta (lokacije 

Topla, Srbina, Ilijin Park, Đenovići, Sportski Centar Igalo, Titova vila, Njivički put, Španjola) planirani su 

u iznosu od 300.000,00€ odnosno 2,50% ukupnih kapitalnih izdataka.  

Izdaci za ambijetalno osvijetljenja tvrdjava (tvrđava Forte Mare i Kanli kula) planirani su u iznosu od 

200.000,00€ odnosno 8,68% ukupnih izdataka za građevinske objekte prikazanih kroz kapitalni budžet.  

 

 

 

 

 

 

 



 Budžet Opštine Herceg Novi za 2025. godinu  

37 
 

4.5.7. Izdaci za opremu 

Izdaci za opremu predviđeni su na iznos od 700.000,00€ i učestvuju sa 5,83% u ukupnim planiranim 

izdacima kapitalnog budžeta. 

Izdaci za opremu Budžet 2025 

Izdaci za nabavku video nadzora za teritoriju opštine Herceg Novi  200.000,00   

Izdaci za nabavku osnovnih sredstava i softvera 150.000,00   

Izdaci za nabavku medicinske opreme 100.000,00   

Izdaci za opremanje Dnevnog centra 27+ 50.000,00   

Izdaci za nabavku opreme za službu zaštite  200.000,00   

Ukupno 700.000,00   

 

Izdaci za nabavku video nadzora za teritoriju opštine Herceg Novi planirani su u iznosu od 200.000,00, 

a odnose se na nabavku i postavljanje video nadzora na lokacijama za koje je Opština utvrdila da su 

potrebne. 

Izdaci za nabavku osnovnih sredstava i softvera planirani su u iznosu od 150.000,00€, a odnose se na 

poboljšanje informatičke opreme i rekonstrukciju sistema za glasanje u skupštinskoj sali Opštine.  

Uvažavajući molbu ZU - Kliničko Bolničkog centra Kotor, planirana su sredstva za nabavku savremenog 

rengen aparata u vrijednosti od 100.000,00€. 

4.5.8. Izdaci za investiciono održavanje 

Izdaci za investiciono održavanje planirani su u iznosu od 700.000,00€ i učestvuju sa 5,83% u ukupnim 

planiranim izdacima kapitalnog budžeta.  

4.5.9. Projekti kancelarije za međunarodnu saradnju 

Sredstva za projekte kancelarije za međunarodnu saradnju planirana su u iznosu od 350.000,00€ i 

učestvuju sa 2,91% u ukupnim planiranim izdacima kapitalnog budžeta. Odnose se na:  

1. Projekat SINERGY – vrijednost projekta 270.000 EUR 

Projekat SINERGY usmjeren je na unapređenje energetske efikasnosti, korišćenje obnovljivih izvora 

energije i jačanje kapaciteta lokalne zajednice za održivi razvoj. Vršit će se radovi na ugradnji nove EE 

Led rasvjete i DMX sistema u SC Igalo  i edukativne aktivnosti. 

2. Projekat CIRCUS – vrijednost projekta 65.000 EUR 

CIRCUS je regionalni projekat koji podstiče cirkularnu ekonomiju i smanjenje otpada. Sredstva će biti 

iskorišćena za edukativne kampanje i implementaciju praktičnih rješenja za upravljanje otpadom.  

3. Projekat GREENSMES – vrijednost projekta 65.000 EUR 

GREENSMES podržava mala i srednja preduzeća u tranziciji ka zelenim tehnologijama i održivom 

poslovanju.   

OBRAĐIVAČ/PREDLAGAČ 

 

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE                                           PREDSJEDNIK OPŠTINE 

 

 


